
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybai 

 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO 

MOKYKLŲ APTARNAUJAMŲ TERITORIJŲ APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

2021-11-09 

Šiauliai 

 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Parengto sprendimo projekto tikslas – nustatyti Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklų aptarnaujamas teritorijas. 

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų aptarnaujamų teritorijų aprašas 

(toliau – Aprašas) patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės 2009 m. sausio 29 d. sprendimu Nr. T-17 

„Dėl mokyklų aptarnaujamų teritorijų“ (2013 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T-316 redakcija su 

visais pakeitimais). 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Įvertinus mokinių skaičiaus prognozes 2022-2026 m. pagal šiuo metu nustatytas bendrojo 

ugdymo mokyklų aptarnaujamas teritorijas ir mokyklų mokymosi plotą, buvo atlikti šie pakeitimai:  

1. Atskirtos Gytarių ir „Sandoros“ progimnazijų aptarnaujamos teritorijos. 

2. Atskirtos Salduvės ir Zoknių progimnazijų aptarnaujamos teritorijos. 

3. Perskirstytos gimnazijų aptarnaujamos teritorijos taip, kad nesidubliuotų aptarnaujamų 

teritorijų adresai. 

4. Pateiktas specializuoto ugdymo programų sąrašas, į kurias priimami mokytis mokiniai 

iš visos Šiaulių miesto savivaldybės teritorijos. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės teigiamos, nes tėvai žinos į kokią mokyklą jų vaikai galės pretenduoti pirmumo 

teise. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2009 m. sausio 29 d. sprendimas Nr. T-17 „Dėl 

mokyklų aptarnaujamų teritorijų“ su visais pakeitimais bus pripažintas negaliojančiu nuo 2022 m. 

sausio 1 d. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti reikės pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. 

gruodžio 12 d. sprendimą Nr. T-457  „Dėl priėmimo į Šiaulių miesto savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklas tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2021 m. 

vasario 4 d. sprendimo Nr. T-33 redakcija). 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomos biudžeto lėšos nereikalingos. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

– 

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo 

skyrius. Tiesioginis rengėjas – Švietimo skyriaus patarėja Živilė Nakčiūnienė, tel. (8 41) 38 64 73. 

Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius. 

 

 



 

 

2 

Švietimo skyriaus vedėja     Edita 

Minkuvienė 

 


